Зарегистрировано: 25.08.2025

                                                                              Регистрационный № 301/25/57
СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2025                                                                                                       № 57
	О внесении изменения в распоряжение службы ветеринарии Астраханской области от 20.05.2021 № 84-р

В соответствии с Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов бруцеллеза (включая инфекционный эпидидимит баранов), утвержденными приказом Минсельхоза России от 22.11.2024 № 703 (далее – Ветеринарные правила) с учетом фактически произведенных мероприятий служба ветеринарии Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в распоряжение службы ветеринарии Астраханской области от 20.05.2021 № 84-р «Об установлении ограничительных мероприятий  (карантина)» (далее – распоряжение) изменение, заменив в пункте 5 распоряжения слова «т. Шепейка 2» словами «крестьянское фермерское хозяйство Шафигулина Олега Мансуровича (географические координаты 47.947673 с.ш., 46.453635 в.д)».
2. Отделу сопровождения государственных информационных систем, обработки и защиты информации службы ветеринарии Астраханской области:
2.1. Обеспечить официальное опубликование настоящего Постановления.
2.2. Направить настоящее Постановление:
- в течение 7 рабочих дней со дня подписания в Думу Астраханской области;
- в течение 7 рабочих дней со дня его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области;
- не позднее 7 рабочих дней со дня подписания в прокуратуру Астраханской области, поставщикам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» ООО «АИЦ «КонсультантПлюс», «ГАРАНТ» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».
2.3. Обеспечить размещение настоящего Постановления в течение 5 рабочих дней со дня подписания на официальном сайте службы ветеринарии Астраханской области http://vet.astrobl.ru/ в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения возникшие с 25.04.2025г.
Руководитель службы                                                                         Ю.В. Евтеев